PAGE
3

ИВАНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПРОТОКОЛ

 районного совета по развитию предпринимательства

при Ивановском районном исполнительном комитете
 №2

22 апреля 2021 г.                                                               г. Иваново

Председательствовал:

	Юруть Татьяна Владимировна
	- заместитель председателя Ивановского райисполкома, председатель совета

	Члены Совета:

	Басич Николай Николаевич
	председатель совета индивидуальных предпринимателей рынка «Альфард - плюс» частного унитарного предприятия «Альфард- плюс» (по согласованию)

	Бонько Вячеслав Васильевич
	 директор общества с ограниченной ответственностью «БонСЛАВтрейд» (по согласованию)

	Бушкевич Владимир Федорович
	директор общества с ограниченной ответственностью «Мотольские окна», (по согласованию)

	Котковец Татьяна Николаевна
	глава крестьянского (фермерского) хозяйства «Находка Полесья» (по согласованию)

	Кучер Игорь Анатольевич
	директор общества с ограниченной ответственностью «Евросиликат» (по согласованию)

	Стасевич Николай Федорович
	директор частного торгово- производственного унитарного предприятия «Аникс Саниа» (по согласованию)

	Токарчук Дмитрий Анатольевич
	директор центра банковских услуг № 112 филиала № 121 ОАО «АСБ Беларусбанк (по согласованию)

	Устымчук Николай Николаевич
	глава крестьянского (фермерского) хозяйства «Устымчука Николая Николаевича»                   (по согласованию)

	Шиколай Николай Степанович
	председатель производственного кооператива «Мотоль» (по согласованию)

	Шевчук Николай Андреевич
	директор частного торгово- производственного унитарного предприятия «Автобазис» (по согласованию)

Присутствовали:

Педченец Людмила Павловна – заместитель начальника отдела экономики Ивановского районного исполнительного комитета, Кухарчук Александр Анатольевич – начальник организационно-кадровой работы Ивановского районного исполнительного комитета.

Собрание районного совета по развитию предпринимательства при Ивановском районном исполнительном комитете проводится в очной форме.

Форма голосования: открытое голосование.

Повестка дня:

О согласовании проекта решения Ивановского районного исполнительного комитета «Об ограничении времени продажи алкогольных напитков».

Слушали:

Кухарчука Александра Анатольевича, который изложил проект решения Ивановского районного исполнительного комитета
«Об ограничении времени продажи алкогольных напитков».

Проект решения Ивановского районного исполнительного комитета «Об ограничении времени продажи алкогольных напитков» разработан на основании пункта 5 статьи 11 Закона Республики Беларусь                           от 27 августа 2008 г. № 429-З «О государственном регулировании производства и оборота алкогольной, непищевой спиртосодержащей продукции и непищевого этилового спирта».

Целью вводимых временных ограничений на территории Ивановского района продажи алкогольных напитков в торговых объектах, за исключением розничной торговли в объектах общественного питания, является пропаганда (популяризация) здорового образа жизни, снижения пагубных последствий употребления алкоголя населением Ивановского района, в первую очередь, предупреждения случаев гибели и травматизма людей, а также числа преступлений и правонарушений, совершаемых на почве злоупотребления алкоголем.

Решили:

Согласовать проект решения Ивановского районного исполнительного комитета «Об ограничении времени продажи алкогольных напитков».

Голосовали:

         «за»                  10________ голоса
     «против»             __________ голоса

«воздержавшихся»  __________ голоса

Проект решения согласован единогласно.

Председатель районного совета

по развитию предпринимательства

при Ивановском районном

исполнительном комитете                                                   Т.В.Юруть